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Znane są gniazda dziuplowe dla pta¬
ków, wiercone zgóry w klockach drewnia¬
nych; gniazda te posiadają jednak liczne
wady, a mianowicie: trudność wykonania
gniazda jednem narzędziem ze względu na
konieczne rozszerzenie gniazda w środko¬
wej części dziupli, trudność gruntownego
oczyszczania gniazda, która to czynność
musi być co pewien czas wykonywana,
przyczem gniazda te trzeba z drzewa zdej¬
mować lub też dostawać się do nich zgóry.

Wynalazek niniejszy ma na celu usu¬
nięcie wszystkich tych wad.

Gniazdo według wynalazku jest utwo¬
rzone z klocka a, uwidocznionego w ry¬
sunku w przekrojach oraz w widoku zboku,
w którym znajduje się wydrążenie 6, wy¬

wiercone od dołu zapomocą jednego noża,
specjalnie do tego celu przystosowanego.
Otwór ten jest zatkany od dołu osobnym,
luźno dopasowanym klockiem c o wklęsłej
powierzchni górnej, która stanowi gniazdo
właściwe. Klocek a i klocek c posiadają o-
twory, tworzące łącznie kanał d, wiercony
po wstawieniu klocka c w klocek a; przez
kanał ten przechodzi metalowa zawleczka
/, zabezpieczająca klocek c od wypadnię¬
cia. W celu ułatwienia wyciągania klocka c
przy oczyszczaniu gniazda, klocek ten jest
zaopatrzony u dołu w dwa wydrążenia g,
ułatwiające uchwycenie klocka c palcami.
Gniazda te buduje się w różnych wielko¬
ściach, dostosowanych do poszczególnych
rodzajów ptaków. Klocek a może być oko-



rowany lub też korę pozostawia się na kloc¬
ku w celu nadania klockowi wyglądu ga¬
łęzi.

Zastrzeżenia pate nt owe.

1. Gniazdo dziuplowe dla ptaków,
znamienne tern, że jest utworzone z klocka
drewnianego (a), posiadającego otwór,
wiercony od dołu zapomocą specjalnego
narzędzia i zatkany klockiem (c), którego
wklęsła powierzchnia górna stanowi gnia¬
zdo właściwe, przyczem klocek fc) jest

wyposażony w otwór, przez który przesu¬
nięta jest zawleczka, zabezpieczająca klo¬
cek od wypadnięcia, oraz zaopatrzony w
wydrążenia, ułatwiające wyciąganie go w
celu oczyszczenia gniazda.

2. Gniazdo dziuplowe dla ptaków we¬
dług zastrz. 1, znamienne tern, że zewnętrz¬
ną powierzchnię boczną klocka stanowi ko¬
ra naturalna, pozostawiona na klocku w
celu nadania mu wyglądu odcinka gałęzi.

Firma Bracia Bilczewscy
Wyroby Drzewne.
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